
  

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

  
  DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 18 DATA: 12 aprile 2019 

Oggetto: Responsabile della produzione, a.a. 2018/19: affidamento di incarico di lavoro
autonomo occasionale. Impegno di spesa.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DATO ATTO che il 1° novembre u.s. ha avuto inizio l'A.A. 2018/2019;

VISTO  il  Programma  dell’Offerta  Formativa  per  l’A.A.  2018/2019,  approvato  dal  Consiglio
Accademico del 7 settembre 2018;

PRESO ATTO delle  indicazioni  fornite con comunicazione del  Direttore M° Luciano Tristaino
registrata al protocollo con n 639/19 con oggetto “Individuazione di incarico di collaborazione
esterna  per  la  funzione  di  responsabile  della  produzione  per  l'a.a.  2018/19”  e  relativa
all’individuazione del sotto indicato esperto esterno cui affidare l’incarico di”Responsabile della
produzione”:

M°. Francesco GRASSI lettera  di  incarico  Prot.  1.076/2019  per  il  periodo  12
febbraio  /  30  giugno  2019  per  un  compenso  lordo  di  €
2.250,00 più oneri Irap ed Inps se dovuti;

PRESO ATTO del fatto che il M° Francesco Grassi non è libero professionista titolare di partita
iva e che pertanto l’incarico a lui attribuito si configura come prestazione di lavoro autonomo
occasionale;

DATO ATTO pertanto che la spesa complessiva per l’incarico di cui si tratta ammonta ad €
2.250,00 oltre contributi IRAP e INPS se dovuti pari ad € 686,25 per un totale di € 2.936,25;

VISTO il  D.Lgs 165/2001 “Norme generali  sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni, che all' art.7 comma 6 –
6bis prevede per le Amministrazioni Pubbliche di conferire, per esigenze cui non possono far
fronte con personale in servizio, incarichi individuali a esperti di provata competenza;

CONSIDERATO  che  il  M°  Francesco  GRASSI  è  in  possesso  di  tutti  i  requisiti  culturali  e
professionali per poter svolgere l’incarico sopra menzionato come da curriculum vitae agli atti d
dell'Istituto; 

RILEVATO che nel Bilancio di Previsione 2019 è previsto apposito capitolo per le spese di cui
all'oggetto;

VISTI lo Statuto e il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell'Istituto Supe-
riore di Studi Musicali “Rinaldo Franci”;

RITENUTO di provvedere in merito;

 DETERMINA

1. di  incaricare  M° Francesco GRASSI dal  12 febbraio  2019 al  30 giugno 2019 dal  12
febbraio 2019 al 30 giugno 2019 di Responsabile della Produzione e che l’importo totale
che l’Istituto dovrà sostenere comprensivo di oneri c/Ente, ammonta ad € 2.936,25;

2. di  impegnare  la  somma  di  €  2.936,25  sull’apposito  capitolo  di  bilancio  2019  n.  520
“Produzioni  e  manifestazioni  artistiche”  per  sostenere  il  costo,  oneri  c/ente  compresi,
dell’incarico di cui si tratta;

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it



  

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

3. di dare atto che il compenso dovuto all’esperto esterno di cui in narrativa verrà riconosciuto
in due rate, dietro presentazione di  relazione per comprovare gli  esiti  del lavoro svolto,
nonché  emissione  di  apposita  notula:  €  750,00  entro  il  15 aprile  2019;  €  1.500,00  al
termine dell’attività svolta;

4. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  web  dell’ISSM  “R.  Franci”
www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Consulenti
e collaboratori”.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Alessandra Barzagli

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it


	Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
	Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

